



Konsulat Indii otwarty w Krakowie

2024-09-25

Od połowy września oficjalną działalność w Krakowie rozpoczął Konsulat Indii. Jest to [37](#) przedstawicielstwo dyplomatyczne w naszym mieście. Honorowym Konsulem Generalnym Indii, z jurysdykcją konsularną na województwa małopolskie, świętokrzyskie i podkarpackie została Pani Aleksandra Głód-Ahmed.

Kraków, w którym aktualnie działa 8 konsulatów generalnych (zawodowych), 28 konsulatów honorowych oraz Przedstawiciel Rządu Kurdystanu, jest tym samym krajowym liderem – zaraz po Warszawie – w zakresie ilości oficjalnych zagranicznych przedstawicielstw dyplomatycznych. Jest to związane zarówno z atutami naszego miasta (dogodna lokalizacja, prestiżowe instytucje, bogate życie kulturalne i liczne międzynarodowe diaspory), jak i zainteresowaniem ze strony międzynarodowego biznesu oraz aktywną współpracą z zagranicznymi miastami i światowymi organizacjami.

Z miastami Indii Kraków nie był i nie jest obecnie związany umowami o współpracy, jednak mieszkańcy tego kraju coraz częściej wybierają nasze miasto na swoje centrum życiowo-zawodowe. Według danych statystycznych Indusi stanowią obecnie trzecią pod względem liczebności mniejszość etniczną w Krakowie. Przedstawiciele Centrum Wielokulturowego w Krakowie podkreślają, że przedstawiciele indyjskiej diaspory aktywnie uczestniczą w organizowanych przez miasto aktywnościach, a także poszukują miejsc dla realizacji własnych projektów.

Wydarzenia promujące indyjską kulturę, zwyczaje i tradycje, jak również oryginalną wedyjską filozofię odbywają się m.in. w świątyni otwartej w 2022 roku w Brzegach, na granicy gminy Wieliczki i Krakowa. Pośród firm indyjskich działających w Krakowie warto wymienić globalnego giganta Larsen & Toubro Limited, który obsługuje m.in. branżę motoryzacyjną oraz zaawansowanych technologii. Otwarcie konsulatu Indii w Krakowie jest zatem odpowiedzią na wzrastającą liczbę społeczności indyjskiej w naszym mieście i będzie cennym wsparciem dla obywateli Indii, którzy w Krakowie pracują i mieszkają.

Mianowana w 2024 roku przez Rząd Indii, za zgodą Rządu RP, Honorowym Konsulem Generalnym Indii w Krakowie, Pani Aleksandra Głód-Ahmed jest związana z Indiami zawodowo i prywatnie od 20 lat. Jako absolwentka Akademii Ekonomicznej w Krakowie (dzisiejszy Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie), Pani Konsul nabywała doświadczenie zawodowe w bankowości, marketingu i handlu międzynarodowym w Polsce, USA, Tanzanii i Indiach. Obecnie – jako przedsiębiorczyni – związana jest z Krakowem.

W uroczystości z okazji otwarcia Konsulatu Indii w Krakowie wzięli udział Ambasador Republiki Indii w Polsce i na Litwie J.E. Nagma Mohamed Mallick, Zastępca Prezydenta Miasta Stanisław Mazur, przedstawiciele władz regionu, krakowscy dyplomaci oraz reprezentanci biznesu, nauki i kultury.

Siedziba Konsulatu Indii w Krakowie mieści się przy ul. Batalionów Chłopskich 10.